RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

DOUTORADO EM FILOSOFIA CONFORME EDITAL 031/2023

Aos 15 dias do mês de  dezembro de dois mil e vinte e três, às 8:30  horas, reuniram-se para

realizar a segunda etapa do Processo de Seleção para o Curso de Doutorado do

PPGFIL/UFSM, pelo Edital  031/2023, os membros da Comissão Examinadora, designados

pelo colegiado do PPG em Filosofia: Prof. Dr. Frank Thomas Sautter (presidente), Prof. Dr.

Eduardo Vicentini de Medeiros, Prof. Dr. Silvestre Grzibowski. A Comissão Examinadora

realizou a avaliação da defesa do projeto, prova oral e avaliação do currículo dos(as)

candidatos(as) e divulga abaixo o Resultado Final do processo de seleção:

Candidato Nota da
Primeira
Etapa

Nota da
prova
oral

Avaliação
currículo

Nota Final

GUILHERME CARPES MOTTA 2,98 4,12 0,9 8

ISABELE VIEIRA SALSMAM 3,59 4.68 1 9,28

OBERDAN QUINTINO (*) 2,87 - - Desclassificado

PAULA VASCONCELLOS DA SILVA VIÉGA 2,9 4,28 0,4 7,58

PERI ALEXANDER DA SILVEIRA 3,6 4,23 0,9 8,73

THAYNÁ ALINE BONACORSI XAVIER 3,36 3,77 1 8,13

TIAGO SABINO RIBAS 4 4,95 1 9,95

(*) O candidato não compareceu à prova oral.

Santa Maria, 15  de dezembro de 2023.

___________________________________

Prof. Dr. Frank Thomas Sautter (Presidente)

___________________________________        ________________________________

Prof. Dr. Silvestre Grzibowski                             Prof. Dr.Eduardo Vicentini de Medeiros

		2023-12-15T16:58:37-0300

		2023-12-15T17:04:08-0300

		2023-12-15T17:10:22-0300